

2009-11-04

LS 0902-0154

Landstingsstyrelsen

Motion 2009:4 av Lena-Maj Anding m fl (MP) om avgränsat projekt med e-hälsa i Stockholms läns landsting

Föredragande landstingsråd: Filippa Reinfeldt

ÄRENDET

Motionärerna föreslår att ett avgränsat projekt i landstinget om e-hälsa provas.

FÖRSLAG TILL BESLUT

Landstingsrådsberedningen föreslår landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta

att anse motionen besvarad.

Tillgängligheten till en god vård är en av sjukvårdens viktigaste frågor. Det är därför glädjande att Vårdval Stockholm har inneburit att tillgängligheten i länet har förbättrats kraftigt, inte minst i de områden som tidigare har haft störst problem. Samtidigt kommer det av naturliga skäl aldrig att finnas vårdcentraler överallt i länet – boende i vissa områden kommer att ha längre till en vårdcentral än andra. Då kan e-Hälsa fylla en funktion.

E-Hälsa kan definieras som användningen av informations- och kommunikationsteknologier, i kombination med datanätverk, för att främja sjukvården och levererandet av sjukvårdens tjänster bortom organisatoriska och geografiska gränser. Syftet med användning av e-Hälsa är att erbjuda alla medborgare och patienter vård på lika villkor oavsett geografisk plats.

I Stockholms läns landsting bedrivs e-Hälsa via tjänster på plattformen Vårdguiden. På vårdguiden finns en tjänst, Mina vårdkontakter (MVK), som hjälper medborgare och patienter att få kontakt med sin vårdgivare över Internet. Vårdguiden var från

Bilagor

- 1 Motion
- 2 Landstingsdirektörens tjänsteutlåtande 2009-09-23
- 3 Hälso- och sjukvårdsnämndens förvaltnings tjänsteutlåtande 2009-08-27

2009-11-04

LS 0902-0154

början en Stockholmstjänst, men har sedan utvecklats till en nationell standard. Idag använder 13 landsting Vårdguiden för erbjudande av e-Hälsa tjänster. Det finns ca 200 000 privata patientkonton upplagda på Mina vårdkontakter.

En handlingsplan har antagits för utveckling av Mina vårdkontakter. Denna sätter speciellt fokus på e-Hälsa och delar av strategin består i att ”utveckla Mina vårdkontakter för att ge ökad delaktighet i vårdprocesserna för patienter och medborgare.”

I MVK ingår en rad e-Hälsa-tjänster. Exempel på sådana är att beställa Klamydia hemtest, kognitiv behandlingsterapi, reumatisk behandlingssuppföljning och ombokning av screeningsbesökstid.

Arbetet på Vårdguiden utförs i enlighet med den nationella IT-strategin. Realisering av den nationella IT-strategin innebär i praktiken en ökad tillgänglighet till och kvalitet på vårdinformation samt av användningen av samma information i olika sammanhang av olika aktörer. Exempel på tjänster som realiseringen av den nationella IT strategin ger i praktiken är: elektronisk roll- och behörighetshantering, patientens samtycke och e-legitimation.

Stockholms läns landsting har fått anslag av Nordplus via Karolinska Institutet att dela kunskap om e-Hälsa i ett nätverk med Institute of Clinical Medicine of Tallinn University of Technology och Helsinki University of Technology. Mina vårdkontakter och dess tjänster har också presenterats på ”Baltic Conference on E-Health“, en central e-Hälsa konferens för utbyte av nyheter inom området i Europa.

E-hälsa är ett prioriterat område med ett flertal pågående och planerade projekt inom SLL. Med hänsyn till dessa många aktiviteter, som ligger i linje med den Nationella IT-Strategin samt följer de relevanta Europeiska riktlinjerna, är medlemskap i AER för närvarande inte aktuellt.

Catharina Elmsäter-Svärd

Filippa Reinfeldt

Per-Inge Buskas

ÄRENDET OCH DESS BEREDNING

Lena-Maj Anding m fl (MP) har i en motion (bilaga), väckt den 10 februari 2009, föreslagit landstingsstyrelsen föreslå landstingsfullmäktige besluta *att* ge hälso- och sjukvårdsnämnden i uppdrag att starta ett avgränsat projekt där e-hälsa prövas som en metod för att förbättra tillgängligheten i de delar av länet som har svårt att erbjuda en tillgänglig vård på lika villkor, *att* Stockholms läns landsting ansöker om medlemskap i Assembly of European Regions, AER.

Yttranden har inhämtats från landstingsdirektören och hälso- och sjukvårdsnämnden.

Landstingsdirektören har i tjänsteutlåtande den 23 september 2009 (bilaga) föreslagit landstingsstyrelsen besluta *att* anse motionen besvarad.

Hälso- och sjukvårdsnämnden har överlämnat förvaltningens tjänsteutlåtande den 27 augusti 2009 (bilaga).

Landstingsrådsberedningen behandlade ärendet den 4 november 2009.